平成２３年度 第９回 宮城大学大学院 食産業学研究科

教授会（定例） 議事録

開催場所  管理棟 大会議室 開催日時 平成２４年２月８日（水）１５：２０～１５：５５

出席者 ３２名／定数３９名

大久教授，加藤教授，中村(正)教授，矢野教授，上島教授，本藏教授，池戸教授，齋藤教授，石田教授，川村教

授，大竹教授，三石教授，津志田教授，松森教授，下山田教授，井上教授，北辻教授，木村教授，小黒教授，岩

浪准教授，中村（聡）准教授、原田(鉱)准教授、神宮字准教授、岩井准教授，川島准教授，原田（茂）准教授石

川准教授，白川准教授，紺屋講師，千葉講師，森田准教授，都准教授，

〔欠席〕森山教授，西川教授、小林(仁)教授，森本教授、鶴岡教授，笠原准教授，金内准教授，

（事務局）佐藤参事兼総務学務課長,首藤課長補佐,後藤課長補佐，深町主事

 議  事  内  容

審議事項

報告事項

議事録署名人に研究科長，石田教授を指名した。

(１)第８回議事録の確認について

   第８回食産業学研究科教授会議事録について、メールで送信済みであり、原案のとおり

承認された。

（１）博士課程設置申請について

   資料１に基づいて、副研究科長より、博士課程設置申請案について説明がなされた。意

見等があれば、博士課程設置準備委員会委員まで、出してもらいたいと研究科長より説明

がなされた。また、講義担当教員より個人調書を提出頂く必要がある旨が説明され、記載

要領に注意し作成してもらいたいと協力依頼がなされた。

（２）人事について

   研究科長より、次期ネットワークシステム検討委員会の委員を○○准教授から○○准教

授に変更することが報告された。

（３）予算について

   研究科長より、資料２に基づいて、平成 24年度当初予算要求について説明がなされた。

博士課程設置準備費については、今後の予算編成の中で、補正予算で対応と変更になる見

込みであることが説明された。また、実験費を減額し、臨地実習費を増額していることが

説明された。

（４）委員会報告

  ●教務委員会

   資料３に基づいて、教務委員長より、平成 24年度前期時間割について説明がなされた。

また、修士論文発表会について、2 月 13 日(月)10:30 から 16:30 で開催し、座長は教務委

員長、タイムキーパーは研究科 1年生が務める予定であることが説明された。

  ●入試委員会

   入試委員長より、2月 4日に行われた第 2回研究科選抜試験（修士課程）の結果について、

7名の募集に 6名の受験があり、6名全員の合格が報告された。定員に 1名不足があったた

め、第 3回研究科選抜試験を 3月 15日（木）に実施することが説明された。

議事録署名人          加藤 徹       印

   石田 光晴       印